2024年度 訪リ 第 0002号

2024年10月吉日

関係者各位

                   一般社団法人栃木県リハビリテーション専門職協会

会長 細井 直人

同 訪問リハビリテーション推進部会

部会長 佐々木 秀明

2024年度 栃木地域リハビリテーション研修会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は多大なるご理解とご支援を賜り、深く

感謝申し上げます。

下記の通り三団体主催による「栃木地域リハビリテーション研修会（訪問リハビリテーション実

務者研修会）」を開催する運びとなりました。

研修会に参加された方には、日本理学療法士協会・日本作業療法士協会・日本言語聴覚士協会お

よび訪問リハビリテーション振興財団より訪問リハビリテーション実務者研修会の受講証が発行さ

れます。

お忙しいこととは思いますが、より多くの士会員に参加いただきたく、ご案内申し上げます。

謹言

記

１．期 日：2024年12月22日(日) 13:00～17:30

２．会 場： 宇都宮青年会館コンセーレ 小ホール

      （宇都宮市駒生1丁目1-6）

３．受講費：栃木県士会員1000円、非会員2000円

４．対 象：どなたでも受講いただけます（職種は問いません）

５．募集人数：50名（先着順。定員になり次第締め切らせて頂きます）

６．日 程：

12:30～     受付開始

13:00～13:10  開講式

13:10～14:40  「訪問によるリハビリテーションのこれまでの取り組みと展望」

一般社団法人日本言語聴覚士協会 副会長 黒羽真美 氏

14:40～14:50  休憩

14:50～15:50  「元気に食べる！誤嚥性肺炎予防」

訪問看護ステーション花みずき 言語聴覚士 佐藤沙弓 氏

15:50～16:00  休憩

16:00～17:20  グループワーク

17:20～17:30  閉講式

７．申し込み方法：下記Googleフォームよりお申し込みください。

https://forms.gle/wkanTc4NXAJ14P1Y9

＊申し込みは、先着順とさせていただきますのでご了承下さい。

＊申し込み後、研修資料等を事務局：tochigi.chiikiriha@gmail.comよりメールでお送りしま

す。迷惑メールフォルダーに振り分けられることがある為、ご注意ください。

研修資料は、当日までに各自で印刷などしていただき、ご持参ください。

＊事前の参加申し込みがない場合は、当日の参加は受付できません。

＊公文書が必要な方は事務局までご連絡下さい。メールでお送り致します。

８．申し込み締め切り：2024年12月15日(日) (先着順)

９．受講上の注意：＊講師の怪我や病気による講演の中止、及び災害、天候により、研修会が

中止となる場合があります。

         ＊受講当日の体調をご確認の上、発熱・咳等の症状がみられる方は、受講を

お控えくださるようにお願い致します。また、当日のマスク等、感染対策に

つきましては、各自でご準備ください。

１０．単位認定：理学療法士：生涯学習ポイント 無し

        作業療法士：生涯教育制度基礎研修ポイント 2ポイント

        言語聴覚士：生涯学習プログラム 参加ポイント 1ポイント

   ＊日本理学療法士協会は、2022年4月より新生涯学習制度に移行となり、本研修会については

ポイント付与は行いません。

１１．その他：この研修の全ての講義に参加された場合に、受講証が発行されます。

この研修は訪問リハビリテーション管理者養成研修受講の要件になっております。

１２. 申し込み・問い合わせ先：栃木地域リハビリテーション研修会事務局

宇都宮リハビリテーション病院 理学療法士 渡邊幸久

曙訪問看護ステーション 作業療法士 井澤雅子

E-Mail：tochigi.chiikiriha@gmail.com

以上

https://forms.gle/wkanTc4NXAJ14P1Y9
mailto:tochigi.chiikiriha@gmail.com
mailto:tochigi.chiikiriha@gmail.com